
 

Dz.01.0021.12.2015 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XII/119/2015 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto  

z dnia 31 sierpnia 2015 r. 
 

 

w sprawie przywrócenia pomnika Fryderyka Chopina na Plantach Krakowskich 
 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o przywrócenie pomnika Fryderyka Chopina na 

Plantach Krakowskich. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

_______________________________ 
Uzasadnienie: 

Pomnik Fryderyka Chopina wzniesiony został w 1888 roku na Plantach na placyku naprzeciw Kościoła 

Reformatów. Autorem pomnika był Władysław Marcinkowski. Pomnik składał się z granitowego cokołu, 

na którym znajdowało się brązowe popiersie artysty. Pomnik posiadał napis: CHOPIN 1810 – 1849. 

Pomnik został rozebrany w latach trzydziestych ubiegłego wieku z zamiarem postawienia okazalszego 

postumentu, planom tym jednak przeszkodziła jednak wojna. 

Koszt przywrócenia pomnika w uprzednim kształcie byłby niewielki. Być może zachowało się (podobnie 

jak Rejtana) popiersie. 

Z inicjatywą przywrócenia pomnika występowała już Rada Dzielnicy w III kadencji, a inicjatywa ta 

uzyskała poparcie Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa 

i Konserwatora Zabytków. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


